
Tel/Fax ０ ８ ２ ４ － ７ ２ － ０ ５ ６ ４

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  kita.jichi.ss@gmail.com

北自治振興区だより
発 行 令 和 3 年 1 月 20 日
編 集 庄 原 市 北 自 治 振 興 区
庄 原 市 川 北 町 １ ５ ４ － ３

庄 原 市 北 自 治 振 興 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 内

北 自 治 振 興 区 長

自治振興センター管理者

新年明けましておめでとうございます

区民の皆様方におかれましては、健やかに希望に満ちた令

和の新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。

昨年は、北自治振興区活動並びに振興センターの運営に対

しまして格別のご理解とご支援を賜り有り難うございました。

昨年は、新型コロナウイルス感染症感染防止のため主要行事の中止等、コロナ禍での振興区活動に活気を

欠き区民の皆様には、物足りなさを感じさせたものと反省しています。

区民の全員で感染予防対策を行ったことにより、振興区内で感染者を出すこともなく一年が過ごせたこと

は、地域力の誇りになると確信しています。

今年は、コロナ対策を継続しつつ、新しい生活様式を定着させることが最重点でありますが、北地区には、

今後を大きく左右する「川北小学校廃校」問題があります。今後の北地区の将来を考え振興区と行政が調整

し、早急に、廃校になる小学校の北地区としての活用策や、これからのあるべき姿を振興計画で見直しを行

い、区民の総意で北地区の将来像を描いて参ります。ご理解とご協力をいただくと共に建設的な意見をお願

いいたします。

どうか本年も北自治振興区が安心･安全なまちとして、区民全員で思いやり、助け合い、協働の力で、地域

に活力を生み、合わせて地域福祉の充実発展のために「未来への挑戦・英知の結集・安心・安全な地域」を

合い言葉に頑張りましょう。

区民の皆様方におかれましては、ご健勝ですばらしい「丑」年になりますようにお祈り申し上げます

No. 166

大 迫 孝

クリスマス飾りを作りました
川北放課後子供教室

１２月２５日(金)レクリエーション介護士の倉岡さんの指導により、
クリスマス飾りづくりを行いました。松ぼっくりやどんぐり、フエル
ト、モール、綿を使ったサンタクロースなど、かわいい飾りが完成、
早速、クリスマスツリーに飾り、記念写真を撮影し子供たちは大変喜
んでいました。

倉岡さんの工作教室は、毎回子供たちに大人気です。

「未来への挑戦 英知の結集
安心・安全な地域」をめざして



［住民基本台帳登載人口］

人口 1,235 -32

男 587 -21

女 648 -11

世帯数 569 -5

生け花教室

8:30

昨年対比

　　於：田川グランド　　受付　12：00、開会　12：30

２日（火）

10:00

  北地区の人の動き
　　　　　　　(Ｒ2.12.31現在)

手芸教室 ２６日（金）

地域デイホーム代表者会議

10:00

４日・１８日（木） 8:00

１２日（金）

２１日（日）

19:00

「須川・山奥歴史探訪」 センター集合

19:30

北老連役員会（高齢者福祉部会） １２日（金）

ふれあい給食

女性部とうふ・こんにゃくづくり

パソコン教室（初級）

１日・１５日（月）

13:30

19:00

13:00

１５日（月）

１９日（金）

１６日（火）

14:00

１６日（火）

13:30

川北小学校声かけ運動

グラウンドゴルフ同好会月例会　　　　２４日（水）

２月の行事予定　

書道クラブ ４日・１８日（木）

パソコン教室（中級）

北地区歩く会

ふれあいサロン北 ９日（火）

16:00

北体協理事会

広報部会 ５日（金） 19:00

４日（木）

子ども書道教室 ４日・１８日（木）

のんきの工芸創作教室 13:30

8:00

19:00

２１日（日）

自治振興区役員会

２日・１６日（火） 9:00農産物即売

編集後記

新年を迎え早いもので20日、それ
ぞれの地域でとんど祭も行われ、地
域の方・ご家族の無病息災等が祈
願されたものと思います。
新年早々、新型コロナウイルス感
染拡大に伴ういろいろな対応策が
報道されていますが、今年１年が北
自治振興区をはじめ皆様方にとっ
て幸せな年になることを祈念いたし
ます。

おくりもの（令和2年12月11日～令和3年1月12日受付）

次の方から香典返しとしてご寄附をいただきました。

故人のご冥福をお祈りいたします。

友貞 富一 様（故トミ子様）（富田）
村上 静香 様（故雅志様）（中重行）

次の方から社会福祉へとご寄付をいただきました。

丸林 進 様 （下矢の原）

いただきました金一封は、ご趣旨を大切にし地域振興
と社会福祉に活用させていただきます。

「ふれあいサロン北」のお知らせ

２月９日(火)１０時から、川北薬局さんからお
話しをしていただきますので是非ご来場ください。
２月２３日(火)「天皇誕生日」はお休みです。

折り紙ヒコーキ大会の中止を決定
生涯学習部

第１６回庄原市折り紙ヒコーキ大会を２月に計画
していましたが、新型コロナウイルス感染拡大等を
考慮し、やむなく中止を決定しました。

この大会は、市内の小学生を対象にして、折り紙
ヒコーキ協会から講師を招いて折り方講習会を開き、
折った紙ヒコーキで滞空時間競技を行うものです。

記録を狙うことももちろんですが、子供たちが触
れ合う科学の体験的遊び場の提供を考えて実施して
いるものです。

インスタグラムを開設しました！
昨年１２月役員会の了承を受けインスタグラム※

を開設しました。

昨年の振興区活動を中心に、広報部の方に撮って
いただいた写真を投稿しています。
インスタグラムをされている方は、是非一度覗いて
みてくださいね。

※インスタグラムは写真や動画を楽しむSNSで、
「インスタ映え」という流行語も生み出されました。

「ふれあい給食」をご利用ください
社会福祉部 ふれあい給食班

毎月２回(第２・第４木曜日)に実施しています社
会福祉部ふれあい給食班による「ふれあい弁当」を
ご利用ください。利用できる方は７０歳以上の一人
暮らし高齢者、高齢者世帯で調理等が困難である方、
等です。ご利用を希望される方は、各自治会の社会
福祉部員さん、高相連、民生委員へお申し込みくだ
さい。 利用者負担金は３００円です。

スタッフ一同、給食を喜んでいただけるよう頑張
りますので多数ご利用ください。


